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Duże wsparcie sejmiku dla powiatów sokołowskiego i węgrowskiego

 Autor: arch. UMWM

Aż 113 inwestycji z powiatów sokołowskiego i węgrowskiego otrzyma
dofinansowanie z budżetu samorządu województwa. Łączna kwota wsparcia to
ponad 43 mln zł. Na co zostaną przeznaczone pieniądze? Na modernizację dróg,
wymianę oświetlenia ulicznego, budowę placów zabaw, modernizację strażnic
OSP czy profilaktykę zdrowotną kobiet i nie tylko. Dziś członkinie zarządu
województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska podpisały
umowy z beneficjantami.

W tym roku samorząd województwa realizuje aż 20 autorskich programów wsparcia, w ramach
których gminy i powiaty z Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na realizację ważnych dla
lokalnych społeczności inwestycji.

Blisko 35 mln zł na równomierny rozwój

Remonty dróg, budowa przedszkoli, modernizacja świetlicy wiejskiej czy rozbudowa remizy
strażackiej – to tylko część z projektów, które decyzją radnych województwa mazowieckiego
otrzymają wsparcie w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” w powiatach
sokołowskim i węgrowskim.

Członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska podkreśla, że ten
program daje samorządom duże możliwości. – Budowa dróg, przedszkoli, utworzenie pracowni
rezonansu medycznego czy rozbudowa strażnic to nie tylko duże, ale przede wszystkim bardzo
kosztowne inwestycje. Do ich realizacji oprócz dobrych chęci potrzeba przede wszystkim



pieniędzy, a nie każda gmina może pozwolić sobie na duże wydatki. Dlatego pomagamy i
wspieramy je środkami z naszego budżetu.   

Autobusy dla szkół

„Autobusy dla mazowieckich szkół” to nowy program wsparcia samorządu województwa, w
ramach którego gminy z regionu mogły pozyskać środki na zakup autobusów dowożących dzieci
do szkół. Wpłynęło 46 wniosków z całego województwa. Na zakup autobusów samorząd
województwa przeznaczył ponad 13,3 mln zł. W powiatach sokołowskim i węgrowskim
dofinansowanie otrzymały 2 gminy. Na ten cel władze regionu przeznaczyły prawie 600 tys. zł. –
Ta kwota ułatwi gminom zakup autobusów szkolnych. Pomożemy w ten sposób lokalnym
samorządom w realizacji ich ustawowego obowiązku, a uczniom zapewnimy komfortowy i
bezpieczny dojazd do szkół – podkreśla Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa
mazowieckiego.

Nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

„Mazowsze dla sołectw” to jeden z pierwszych programów wsparcia realizowanych przez
samorząd województwa mazowieckiego. Tylko w tym roku dofinansowanie w wysokości ponad
7,4 mln zł otrzyma 755 projektów z całego Mazowsza. 32 z nich zostaną zrealizowane w gminach
powiatów sokołowskiego i węgrowskiego. Na ich realizację władze regionu przeznaczyły 320 tys.
zł. Dzięki tym środkom powstaną nowe place zabaw, oświetlenie uliczne czy modernizacje
świetlic wiejskich.

Mazowsze wspiera strażaków ochotników

W tym roku jednostki ochotniczej straży pożarnej z Mazowsza otrzymają wsparcie w ramach
programu „Mazowsze dla straży pożarnych” na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz
remont lub modernizację strażnic. Mazowieckie OSP dzięki wsparciu samorządu kupią 111
nowych pojazdów, a także wyremontują lub zmodernizują 233 strażnice. Sejmik przeznaczył na
pomoc aż 23,5 mln zł. Z tej puli ponad 1,6 mln zł trafi do jednostek z powiatów sokołowskiego i
węgrowskiego, które zakupią 8 specjalistycznych wozów strażackich i zmodernizują lub
wyremontują 14 strażnic.  

Mazowsze dba o kobiety

Celem programu „Mazowsze dla zdrowia kobiety” jest wspieranie zadań związanych z ochroną
zdrowia i profilaktyką chorób najczęściej występujących u kobiet, m.in. nowotworów, chorób
uroginekologicznych czy osteoporozy. Mogą to być np. świadczenia zdrowotne, czyli możliwość
wykonania podstawowych i ważnych badań, takich jak USG piersi, mammografia czy cytologia.
W tym roku do programu zgłoszono 26 projektów. W powiecie węgrowskim będzie realizowany
jeden z nich – „Zdrowa, aktywna i świadoma kobieta w powiecie węgrowskim”. Na ten cel władze
województwa przeznaczyły 90 tys. zł.

Mazowsze dla czystego powietrza



Radni województwa pomogą w walce o jakość powietrza na Mazowszu. Ponad 10,3 mln zł
wsparcia otrzyma aż 141 projektów mazowieckich miast i gmin. 5 z nich zostanie zrealizowanych
w gminach z powiatów sokołowskiego i węgrowskiego. Na ich realizację władze regionu
przeznaczyły ponad 400 tys. zł.

Przebudowa dróg gminnych i dojazdowych

Radni Mazowsza przyznali dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg
dojazdowych do gruntów rolnych oraz budową i renowacją zbiorników wodnych służących małej
retencji (dawny FOGR). Wsparcie otrzymało 308 inwestycji, z czego 295 dotyczy dróg
dojazdowych do gruntów rolnych, a 13 – małej retencji. Na ten cel ze środków budżetu
województwa przeznaczono ponad 57,8 mln zł. W powiatach sokołowskim i węgrowskim
wsparcie w wysokości ponad 4,4 mln zł otrzymało 21 inwestycji.

Mazowsze dla zwierząt

Ograniczanie bezdomności psów i kotów oraz pomoc schroniskom dla zwierząt to cele programu
„Mazowsze dla zwierząt”. Gminy z województwa mazowieckiego mogły ubiegać się o środki na
przeprowadzenie akcji edukacyjnych dla mieszkańców oraz wykonanie zabiegów sterylizacji czy
czipowania. Samorządy mogły również aplikować o wsparcie dla schronisk działających na ich
terenie. Finalnie pomoc samorządu Mazowsza o łącznej wartości ponad 2,5 mln zł otrzyma 177
mazowieckich gmin i miast. W powiatach sokołowskim i węgrowskim wsparcie trafi do 12 gmin.
Na ten cel w budżecie województwa zarezerwowano ponad 150 tys. zł.

Na integrację seniorów

Organizowany już po raz drugi program „Mazowsze dla seniorów” to pieniądze na
dofinansowanie inicjatyw podejmowanych przez gminne rady seniorów. W tym roku samorząd
Mazowsza wesprze 100 takich projektów. Całkowita wartość dofinansowania to 2,4 mln zł. W
powiecie sokołowskim wsparcie otrzymał jeden z nich –„ Wsparcie inicjatyw Gminnej Rady
Seniorów w Bielanach”. Na jego realizację samorząd Mazowsza przeznaczy 30 tys. zł. 

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
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